

調査基準価格の算定方法の改正のお知らせ

令和 2 年 4 月 1 日以降の入札公告から、建設工事、工事関連業務委託の調査基準価格の算定方法が変わります。

○ 改正の内容

工事費

	設定範囲		算定比率			
	上限	下限	直接工事費	共通仮設費	現場管理費	一般管理費等
現行	9/10	7/10	9.7/10	9/10	9/10	5.5/10
改正後	9.2/10	7.5/10	9.7/10	9/10	9/10	5.5/10

測量業務

	設定範囲		算定比率			
	上限	下限	直接測量費	間接測量費	一般管理費等	測量調査費
現行	8/10	6/10	10/10	4.8/10	4.8/10	10/10
改正後	8.2/10	6/10	10/10	4.8/10	4.8/10	10/10

地質調査業務

	設定範囲		算定比率				
	上限	下限	直接調査費	間接調査費	業務管理費	一般管理費等	解析等調査業務
現行	8.5/10	2/3	10/10	9/10	4.5/10	4.5/10	8/10
改正後	8.5/10	2/3	10/10	9/10	4.8/10	4.8/10	8/10

※ 土木設計業務、建築設計業務、補償調査業務については、改正はありません。